ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕЕО ОБРАЗОВАНИЯ

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л  №3
заседания комиссии по восстановлению в КрасЕМУ

от 29 января 2019 г.

Присутствовали: проф. Никулина С.Ю.
проф. Горбунов Н.С.
проф. Логинова И.О.
к.м.н. Газенкампф А. А.
доц. Майгуров А. А.
доц. Чеснокова Л. Л.
Ткаченко О.В.
к.фарм.н. Богданов В.В.
к.м.н. Наркевич А.Н.
Мух ортов В.Н.
Юрчук Г.В.
Мягкова Е.Г.
Житомирова О. А.
Янкова А.В.
Набиуллин А.О.
Харченко Т.В.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан лечебного

факультета, к.м.н. Газенкампф А.А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик зам. декана

педиатрического факультета, доц. Чеснокова Л. Л.).
3. Восстановление студентов в Институт стоматологии (докладчик зам. руководителя

Института стоматологии, доц. Майгуров А. А.)
4. Восстановление студентов на медико-психолого-фармацевтический факультет

(докладчик декан медико-психолого-фармацевтического факультета к.фарм.н. Богданов
В.В.).

5. Восстановление обучающихся на программы ординатуры (докладчик начальник отдела
ординатуры и развития профессиональной карьеры Ткаченко О.В.).

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета Газенкампфа Андрея
Александровича, который представил на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т  а н о в и л и: восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01 февраля 2019
года по курсам обучения следующих граждан:

на 2 курс:
1. Абдусамадова Нурмухаммада Лазизовича на внебюджетную основу обучения в

порядке перевода из Новосибирского государственного медицинского университета;
2. Киселёва Арсения Александровича на внебюджетную основу обучения в порядке

перевода с 3 курса Первого Санкт-Петербургского государственного медицинского
университета имени И.П. Павлова;

3. Наулетова Ислама Мирватовича на внебюджетную основу обучения в порядке
перевода с 3 курса Сибирского государственного медицинского университета (г.
Томск).

на 3 курс:
1. Шарипова Абдулатифа Дилшодовича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную

основу обучения после отчисления за нарушение п.8.22.2 ПВР в 2018 году.
на 5 курс:

1. Гамзатова Хан-Магомеда Гусейновича на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение условий договора в 2018 году.

на 6 курс:
1. Булычева Александра Александровича на внебюджетную основу обучения после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;
2. Щеголева Сергея Сергеевича на внебюджетную основу обучения после отчисления за

невыполнение учебного плана в 2018 году

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Бобокалоновой Ганджине Анваровне, гражданке Таджикистана, отчисленной со 2

курса внебюджетной основы специальности 31.05.01 Лечебное дело в 2018 году за
нарушение условий договора: низкая мотивированность к учебе, 4 выговора за
недобросовестное отношение к учебе, нарушение миграционного законодательства РФ,
отрицательная характеристика декана отделения иностранных обучающихся;

2. Убайдуллаеву Иззатулло Хамидулло угли (гражданство неизвестно), в порядке
перевода из Новосибирского ГМУ на 3 курс специальности 31.05.01 Лечебное дело:
отсутствует полный перечень необходимых для перевода документов, предварительно
выявлена большая академическая разница (более 15 ЗЕ) по зачетной книжке, наличие
академической задолженности за 5 семестр;

3. Мульчуковой Анастасии Андреевне, отчисленной в 2015 году с 3 курса
бюджетной основы специальности 31.05.01 Лечебное дело в связи с переводом в
фармацевтический колледж: низкая успеваемость и посещаемость занятий в период
обучения, переводы с курса на курс все условные, предложено восстановление на 2 курс с
01.09.2019 г.;

4. Тихоненко Регине Михайловне, отчисленной с 4 курса за невыполнение учебного
плана в 2017 году: 2 отчисления по инициативе вуза, 5 выговоров за недобросовестное
отношение к учебе. Комиссия единогласно проголосовала против восстановления.

5. Зохидову Шамсуло Амоновичу, гражданину Таджикистана, отчисленному с 5
курса специальности 31.05.01 за нарушение п.8.22.2 ПВР в 2018 году: низкая академическая
успеваемость в период обучения, выговор за недобросовестное отношение к учебе,
нарушение миграционного законодательства РФ, отрицательная характеристика декана
отделения иностранных обучающихся.

По второму вопросу с л у ш а л и  заместителя декана педиатрического факультета
доц. Чеснокову Ларису Леонидовнуу, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления о восстановлении на педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на педиатрический факультет КрасГМУ с 01
февраля 2019 года по курсам обучения следующих граждан:

1. Евдокимову Маргариту Ивановну на 6 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию в 2018 году;

2. Куликову Анастасию Юрьевну на 4 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

3. Лопатина Андрея Дмитриевича на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

4. Юсифова Рашада Низами оглы на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Мирзоеву Мирзохайрулло Гуломовичу, гражданину Таджикистана, отчисленному с 3

курса внебюджетной основы специальности 31.05.02 Педиатрия в 2018 году за невыполнение
учебного плана: 2 выговора за недобросовестное отношение к учебе, отрицательная
характеристика декана отделения иностранных обучающихся.

2. Бортновскому Данилу Александровичу, отчисленному со 2 курса за невыполнение
учебного плана, рекомендовано восстановление на 2 курс с 01.09.2019 г.

По третьему вопросу с л у ш а л и  зам. руководителя Института стоматологии, доц.
Майгурова Александра Алексеевича, представившего на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить с 01 февраля 2019 г. в Институт стоматологии
следующих граждан:

1. Вохмянину Любовь Григорьевну на 5 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию в 2018 году;

2. Касымова Сухробджона Тохировича на 5 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году;

3. Назарова Шахбоза Абдуджалиловича, гражданина Таджикистана, на 3 курс на
внебюджетную основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана в
2019 году;

4. Носирова Мустафокула Алишеровича на 4 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

5. Омарова Магомедрасула Саидахмедовича на 3 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления за невыполнение учебного плана в 2018 году.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Нодирову Шарифджону Мусожоновичу, гражданину Таджикистана, отчисленному со

2 курса внебюджетной основы по собственному желанию в 2018 году: 4 выговора за
недобросовестное отношение к учебе, 2 отчисления, отсутствие вакантных мест на 2 курсе
специальности 31.05.03 Стоматология на любой основе обучения. ,

По четвертому вопросу с л у ш а л и  декана медико-психолого-фармацевтического
факультета Богданова Вячеслава Владимировича, представившего на рассмотрение комиссии
документы граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 февраля 2019 г. на медико-психолого-
фармацевтический факультет следующих граждан:

На специальность 33.05.01 Фармация:
1. Москалеву Надежду Федоровну на 3 курс, на очную форму внебюджетную основу

обучения после отчисления по собственному желанию в 2018 году, с условием
ликвидации расхождения в программе (7 ЗЕ).

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:
1. Никитиной Анастасии Евгеньевне, в порядке перевода из Бурятского государственного

университета на 2 курс очной формы внебюджетной основы обучения специальности 33.05.01
Фармация: большая академическая разница;

2. Борисовой Валерии Сергеевне, отчисленной с 3 курса специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика за невыполнение учебного плана в 2019 году: обучение с 2013 года, 2
отчисления, низкая академическая неуспеваемость;

3. Рассказову Леониду Сергеевичу, отчисленному с 3 курса специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика за невыполнение учебного плана в 2019 году: обучение с 2013
года, выговор за недобросовестное отношение к учебе, 2 отчисления по инициативе вуза,
очень низкий уровень подготовки и способность к обучению.

По пятому вопросу с л у ш а л и  начальника отдела ординатуры и развития
профессиональной карьеры Ткаченко Оксану Владимировну, представившую на
рассмотрение комиссии заявление Чуяна Евгения Витальевича о прохождении
государственной итоговой аттестации по программе ординатуры.

Комиссией в восстановлении для прохождения ГИА по программе ординатуры
«Нейрохирургия» Чуяну Евгению Витальевичу отказано по причине отсутствия основания
(см. представление от 29.01.2019 г. в приложении к настоящему протоколу).

Председатель комиссии
проректор по УР, профессор,

Секретарь О.А. Житомирова